



PREZYDENT
MIASTA PABIANIC



SPM-I.0003.92.2017

Pabianice, dnia 14. czerwca 2017 r.

Szanowny Pan
Andrzej Żeligowski
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pabianicach
w/m

dot. odpowiedzi na interpelację na temat przystanku linii Z41 przy pętli Wiejska

Odpowiadając na interpelacje, które skierowali do mnie Radni Rady Miejskiej w Pabianicach Pani Katarzyna Miękina oraz Pan Antoni Hodak w temacie przystanku autobusowego linii Z41 przy pętli tramwajowej, uprzejmie informuję, że w przedmiotowej lokalizacji nie jest usytuowana pętla autobusowa, spełniająca parametry, o których mowa w § 124 Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 124).

W związku z powyższym, uruchomienie przystanku dla linii Z41 w rejonie Skweru Anny Walentynowicz wymagałoby wydłużenia trasy linii zastępczej do szpitala. Pragnę zapewnić, że podczas rozmów prowadzonych zarówno z organizatorem linii 41, tj. Zarządem Dróg i Transportem w Łodzi, jak i operatorem, czyli Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym – Łódź Sp. z o.o. – podejmowałem temat trasy autobusowej komunikacji zastępczej funkcjonującej na czas modernizacji sieci trakcyjnej. Z uwagi na konieczność zachowania obowiązkowych przerw międzykursowych, wynikających m.in. z ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o czasie pracy kierowców (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 1155, 567, z 2016 r. poz. 2206), wydłużenie trasy z dworca PKP do szpitala wymagałoby uruchomienia dodatkowego, piątego autobusu, obsługującego linię Z41. Niestety, na chwilę obecną ZDiT ani MPK-Łódź Sp. z o.o. nie widzą możliwości skierowania dodatkowych brygad do obsługi linii Z41, co podyktowane jest ograniczonymi zasobami taborowymi, jak i kadrowymi MPK.

Jednocześnie informuję, że pętla autobusowa Dworzec PKP, na której obecnie zawracają autobusy linii Z41, wyposażona jest w pełne zaplecze socjalne dla kierowców autobusów, które jest bezwzględnie konieczne dla realizacji usługi przewozowej.

Do dyspozycji mieszkańców rejonu Skweru Anny Walentynowicz pozostają autobusy linii 1, 3, 4, 5 i T, odjeżdżające w dni powszednie na przemian nie rzadziej niż co 10 minut. Niemniej jednak, przepraszam mieszkańców za wszelkie niedogodności związane z funkcjonowaniem autobusowej komunikacji zastępczej za tramwaj.

Otrzymują:

1. Adresat
2. SPM I w/m
3. ITK a/a

PREZYDENT
MIASTA PABIANIC
Grzegorz Mackiewicz